[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	12.11.2010  № 952-р

	30-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обращении генерального директора государственного унитарного предприятия «Камчатсккоммунэнерго» Абоимова А.А.

Рассмотрев информацию генерального директора государственного унитарного предприятия «Камчатсккоммунэнерго» Абоимова А.А., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

информацию генерального директора государственного унитарного предприятия «Камчатсккоммунэнерго» Абоимова А.А.  принять к сведению.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           И.Ю. Данкулинец

ИНФОРМАЦИЯ

по вопросу «Об обращении генерального директора

ГУП «Камчатсккоммунэнерго» Абоимова А.А.»

Расчет потребности в средствах на возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя за период 2008-2010 годы составил в объеме 14 265,8 тыс. рублей бюджетных ассигнований  ежегодно (содержание и текущий ремонт жилищного фонда, отопление).

Решением о бюджетах городского округа на 2008 год, 2009 год и 2010 год в расходной части бюджета городского округа предусматривалось  финансирование Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Комитет) в целях возмещения расходов в связи с отсутствием нанимателя. С учетом изменений и дополнений, внесенных в решение о бюджете, объем данных бюджетных ассигнований составил в 2008 году 10340,4 тыс. рублей; в 2009 году – 10013,5 тыс. рублей; в 2010 году – 16398,5 тыс. рублей.

Во исполнение решения о бюджете городского округа на 2008-2009 годы по расходам, связанным с отсутствием нанимателя, Комитет заключил договоры со следующими организациями:

- МУП «Горизонт» - договоры от 18.06.2007 № 15, от 11.04.2008 № 41-08 на возмещение затрат по содержанию жилых помещений текущего высвобождения;

- МАУ «УЖКХ» - договор от 16.08.2007 № 540 СП-07 (дополнительное соглашения от 17.03.2008, от 12.05.2008, от 22.12.2008).

В соответствии с данным договором Комитет возмещает затраты МАУ «УЖКХ» по предоставлению коммунальных услуг.

Согласно данным отчета об исполнении бюджета расходы Комитета на возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя составили в 2008 году 1547,5 тыс. рублей, в том числе, расходы:

· на коммунальные услуги - 306,3 тыс. рублей:

- МУП «Горизонт» - 143,0 тыс. рублей (кредиторская задолженность на 01.01.2008 – 143,0 тыс. рублей, на 01.01.2009 – 293,4 тыс. рублей; принятые обязательства – 293,4 тыс. рублей);

- МАУ «УЖКХ» (МУ «УЖКХ»)- 157,0 тыс. рублей (кредиторская задолженность на 01.01.2008 – 2258,8 тыс. рублей, на 01.01.2009 – 8368,3 тыс. рублей; принятые обязательства – 6266,4 тыс. рублей);

- Автономная некоммерческая организация (далее - АНО) «Управляющая компания «Мой дом» - 6,3 тыс. рублей, принятые обязательства – 6,3 тыс. рублей;

· на работы, услуги по содержанию имущества – 1241,2 тыс. рублей:

- МУП «Горизонт» - 830,8 тыс. рублей (кредиторская задолженность на 01.01.2008 – 605,2 тыс. рублей, на 01.01.2009 – 120,7 тыс. рублей; принятые обязательства – 346,3 тыс. рублей);

- АНО «Управляющая компания «Мой дом» - 5,1 тыс. рублей, принятые обязательства – 5,1 тыс. рублей.

Таким образом, в 2008 году принятые обязательства на сумму 12361,5 тыс. рублей. Кредиторская задолженность на 01.01.2008 составила 4247,9 тыс. рублей.

В 2009 году возмещение расходов составило 6030,9 тыс. рублей:

· по коммунальным услугам возмещение не производилось. По состоянию на 01.01.2009 числится кредиторская задолженность по МУП «Горизонт» в размере 293,4 тыс. рублей; по МАУ «УЖКХ» - 8368,3 тыс. рублей. (Произведен перерасчет МАУ «УЖКХ» по излишне выставленным затратам за 2008 год в размере 1417,7 тыс. рублей)

· По работам, услугам по содержанию имущества возмещение не производилась. По состоянию на 01.01.2009 числится кредиторская задолженность по МУП «Горизонт» в размере 120,7 тыс. рублей; по МАУ «УЖКХ» - 6278,6 тыс. рублей.

По состоянию на 01.05.2010 год возмещение расходов произведено в размере 7995,6 тыс. рублей.

· на коммунальные услуги – 7110,2 тыс. рублей или 100% от предусмотренных на данные цели бюджетных ассигнований:

- по МУП «Горизонт» кредиторская задолженность на 01.01.2010-293,4 тыс. рублей, на 01.05.2010-133,8 тыс. рублей;

- по МАУ «УЖКХ» кредиторская задолженность по 01.01.2010 в размере 6950,6 тыс. рублей погашена в полном объеме.

· По работам, услугам по содержанию имущества возмещение не производилось. По состоянию на 01.01.2010 по МУП «Горизонт» числится кредиторская задолженность в размере 120,7 тыс. рублей, по МАУ «УЖКХ» - 6397,3 тыс. рублей.

Администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа издано постановление от 21.12.2009 № 3926 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа организациям, осуществляющим содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда» регулирующее предоставление субсидий за счет средств бюджета  Петропавловск-Камчатского городского округа организациям, осуществляющим содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, на возмещение затрат по содержанию и коммунальным услугам с момента освобождения жилого помещения муниципального жилищного фонда до момента его заселения, согласно которому организации осуществляющие содержание жилых помещений муниципального жилищного фонда заключают соглашение о предоставлении субсидий за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа с Комитетом по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.

На 2011 год  бюджетных средств на возмещение расходов в связи с отсутствием  нанимателя запланировано 16630,0 тыс. рублей.

Счета на возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя предъявляют МУП «Горизонт», МАУ «УЖКХ», а в 2008 году «УК «Мой дом»». Другие Управляющие компании счета к возмещению не предъявляют, соглашения о предоставлении субсидий не заключают.